
Napájecí zdroj pro zesilovače     
Elektronická stavebnice pro radioamatéry 

 
Stavebnice napájecího zdroje je určena především k napájení dvou zesilovačů W 040 a korekčního předzesilovače W 021 nebo W 0l2, může 
však napájet jakýkoliv spotřebič symetrickým napětím max. + 25 V s odběrem do 5 A. K tomuto napájecímu zdroj i dodáváme jako 
volitelné příslušenství toroidní transformátor G001 - 2 x 13,5V / 4 A. 

Popis sestavení : 
Vzhledem k jednoduchosti zapojení je sestavení napájecího zdroje jednoduché. Součástky osadíme podle osazovacího schématu do desky 
plošných spojů a pečlivě zapájíme. Provedeme kontrolu správnosti zapájení jednotlivých součástek a očistíme desku od zbytků pájení lihem 
nebo lihobenzinem. 

Uvedení do provozu : 
K napájecímu zdroji připojíme síťový transformátor jištěný v primárním okruhu tavnou pojistkou F 1A. Připojíme napájecí (síťové) napětí a 
měříme napětí na výstupech proti středu zdroje. Výstupní stabilizované napětí by mělo být +15 V. Nestabilizované napájecí napětí pro 
koncové zesilovače se pohybuje v závislosti na síťovém napětí v rozmezí + 17 až 19 V naprázdno. Tolerance obou větví nemá být větší než 
5%. Po této kontrole můžeme napájecí zdroj zabudovat do krabice zesilovače. Při zapojování se řid'te návodem k sestavení a připojení 
zesilovače. 

 
 obr. 1 Schéma zapojení 
 

 
 obr. 2 Osazovací plán 
 
Rozpis součástek: 
 

 
Vyhrazujeme si právo na změnu hodnot nebo typů součástek bez vlivu na funkci zařízení. 

Mnoho úspěchů při stavbě, oživování a provozování našich stavebnic Vám přeje firma                                13.02.2016 
 


